

Nya landskapsfloror

Arets föreningskonferens visade att det runt om i landet pågår ett intensivt arbete med att skriva nya landskapsfloror. Under de kommande åren får vi se nya böcker från bland annat Blekinge, Bohuslän, Gotland, Gästrikland, Medelpad, Skåne, Småland och Uppland. Landets botanister har mycket att se fram emot! Den första floror kommer redan i år: Deltagarna i årets botanikdagar kommer både att få ta del av boken om Bohusläns floristiska pärlor och kunna uppleva en del av dem på ort och ställe! Intresset för botanikdagarna är så stort att platserna i år var fulltecknade redan i början av mars. Tänk på att alltid anmäla dig så fort som möjligt till olika resor och exkursioner om du vill vara säker på att få följa med!



Under 2004–2006 har landets kommuner kunnat söka bidrag till olika åtgärder för att inspirera och visa på möjligheterna att koppla naturvårdsåtgärder till annan samhällsnytta. Jag hoppas att statens bidrag kommer att finnas kvar även i fortsättningen. Bidragen är betydelsefulla genom att de ökar intresset och engagemanget för naturvårdsarbete. Jag läser i Naturvårdsverkets skrift *Naturvård Sverige runt* att Gotlands Botaniska Förening fått bidrag – ett av tusentals projekt – för att kunna sammanställa en landskapsflora. Den första delen blir en guide till olika växtlokaler med beskrivningar och kartor, den andra delen redovisar öns alla kärleväxter. Landskapsfloran kommer att bli efterfrågad både bland öns invånare men också av besökande turister. Gotlands dragningskraft på botanikintresserade från hela Europa bidrar till att öka turismen och intresset ytterligare för Gotland.

Naturvårdsverket arbetar nu med frågan om att bilda en ny nationalpark i området kring Bästeträsk på Gotland, som jag skrev om i SBT nr 6, 2005. Regeringen har meddelat att verket bör utreda frågan i samband med översynen av Sveriges nationalparksplan. Samtidigt kvarstår hotet att bryta kalksten i området. Miljööverdomstolen kommer att ta ställning till ansökan om att få öppna två provbrott mitt i hjärtat av den planerade nationalparken och också avgöra om Miljödomstolens beslut att lämna brytningstillstånd har stöd i lagen.



Linda Svensson har slutat sitt arbete på föreningens kansli. Jag vill tacka dig Linda för allt arbete du utträttat för föreningen och dess medlemmar och samtidigt önska dig lycka till på din nya arbetsplats. Jag vill samtidigt passa på att hälsa vår nya intendent Emma Wallrup välkommen till kansliet!



margareta.edqvist@telia.com

MARGARETA EDQVIST